fCrinnii;i

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2021

Plenário das Deliberações

Protocolo

N." 183 Em 22/03/2021.

ás 15:06 hs.

Assinatura do Funcionário

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação

X Moção de Pesar
D Emenda

N». 028/2021

Autor: Vereador CARPEGIANE GONZAi3A DA SILVA LIONES - PSB e Outro:

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Ilustre cidadão
RODRIGO CARVALHO DAMASO DE SOUZA, em razão do seu falecimento, ocorrido no
último dia 21 de março de 2021, em decorrência de complieaçSêTda Covid -19.

março de 2021.
Sala das Sessões da Câmara^Municipal de Barra ao Garças-MT., em 22 de

CARPEGIANE GOPtó<*GAT)A SILVA LIONES
Vehá^or - PSB

Vogai Comissão de Obras PúblicasfTrap^Prtc, Comninicação Soci^ e Meio Ambiente

Dr. GERALMINO AL\^ftODRIGU^ NETO
^ereadw-PSB

Membro daXTomlssào detconomiaXFinanças

AOROVADO POR UNANIMIDADE
Bn«e«Sodo22MMJfi2i

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - (b.coni/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N'617. Centro, Barra do Garças—MT. CEP: 78600-023
camarar^barntdogarcas.mt.leg.br/gilniar.nascimcntoi@barradogarcas.mt.lcg.br

Estado de Mato Grosso

^cãMKua Câmara Municipal de Barra do Garças
■iwiitHimiiiiiww Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

É com grande pesar e consternação, que registramos o falecimento do Sr.
Rodrigo Carvalho Damaso de Souza, em razão do seu falecimento, ocorrido no último dia 21
de março de 2021, nesta Cidade de Barra do Garças - MT, onde estava internando, em
decorrência de conrplicações causadas pelo Novo Corona Vírus.

Rodrigo, tinha 30 anos, cursava o 10° semestre do Curso de Engenharia Civil,
no Centro Universitário Unicathedral, filho de SHARA CARVALHO MEDEIROS e LUIZ
CARLOS DAMASO DE SOUZA, nascido era Barra do Garças no dia 21 /07/1990, deixa esposa
AMANDA VICENTINI e o filho NOAH de apenas 01 (um) ano de idade.

O jovem estava internado lutando contra o vírus e faleceu no último domingo
dia 21/3 deixando família, amigos e colegas consternados. Amigos lamentaram sua morte nas
redes sociais, pois, Rodrigo, era um excelente pai, esposo, filho, amigo e acadêmico, que partiu
deixando muitas saudades a todos.

Assim sendo, manifestamos aos familiares e amigos,)nossas mais sinceras
condolências, por essa perda tão irreparável.

CARPEGIANE GON^GA^A SILVA LIONES /
l(epeádor-yPSB y

Vogai Comissão de Obras Públicas^^ansporté, Comuriigação Social e Meio Ambiente

Dr. geralIjviino alví;^ rodrigues^to
Veieado^SB

Membro da^Çoinissao de Hconomia.e^inanças

(66) 3401-2484 / OSDO 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, IV 617, Centro, Barrado Garças-MT, CEP: 78600-023
camanK^barradogarcas.mt.leg.br/ gilmar.nascimentoí^barradogarcas.mt.Ieg.br